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 Dziś przed Wami prawie cała grupa - jak z bajki … Zdjęcie zostało 

wykonane w szkolnej bibliotece, którą polecamy Wam odwiedzać jak najczę-

ściej. Jest tam miło, przytulnie, jak… w raju. Przy okazji pozdrawiamy panią 

bibliotekarz, panią Dorotkę, która jest autorką tego zdjęcia. 

 
 

 Jak podaje Radio Kraków, pe-

wien młody poeta, krytyk literacki        

i redaktor, Michał Trusewicz, trafił na 

wiersz Lema pod tytułem "Gama Ko-

lorowa", opublikowany w 1938 roku. 

 To oznacza, że debiut literac-

ki pisarza, to nie rok 1946 w Tygodni-

ku Powszechnym, ale właśnie 1938 na 

łamach tygodnia "Nasza Opinia".  

 Trusewicz odkrył wiersz przy-

padkiem, przy okazji innych obowiąz-

ków. Przeglądał rocznik tygodnika 

"Nasza Opinia" i tam zobaczył wiersz 

podpisany przez Lema. 

WIADOMOŚĆ Z OSTATNIEJ CHWILI -

Niezwykłe odkrycie związane  
z twórczością Stanisława Lema 

Pisarz przyznał   

w jednym z wy-

wiadów, że przed 

drugą wojną, jesz-

cze jako nastola-

tek, pisał wiersze. 

Zostawił je w spalonym w czasie 

okupacji mieszkaniu. Wydawało się, 

że utworów z tamtego okresu nie da 

się odzyskać, ale jak widać, przy-

najmniej jeden się zachował. 

 
Źródło: https://www.radiokrakow.pl/

aktualnosci 



 11 listopada Polacy obchodzą Narodowe 

Święto Odzyskania Niepodległości, jest ono 

uznawane za najważniejsze Święto w naszym kra-

ju.  

 W tym roku będziemy obchodzić 105. 

rocznicę tego jakże ważnego w historii naszego 

narodu, państwowości wydarzenia. Dokładnie tego 

dnia, w 1918 roku (czyli w dzień zakończenia I 

wojny światowej) nasza ojczyzna wróciła na mapy 

świata. Po utraceniu niepodległości w 1795 roku, 

po 123 latach, Polska znów miała swoje teryto-

rium, swój własny suwerenny rząd. Należy jednak 

pamiętać, że nasz kraj zaraz po powstaniu musiał 

borykać się z nowo powstałymi problemami.  

 W latach 1919-1921 nasz kraj ponownie 

walczył o wolność z bolszewikami. Punktem kul-

minacyjnym tego konfliktu był Cud nad Wisłą, po 

którym udało nam się pokonać przeciwnika i wy-

pchnąć go z naszych terenów. To oczywiście nie 

było jedynym problemem, który spotkał nas aż do 

dzisiejszych czasów, okupacja niemiecko-

sowiecka w czasach drugiej wojny światowej, po-

nad 40 lat życia za żelazną kurtyną. Nawet pod-

czas istnienia Polski Rzeczpospolitej Ludowej za-

kazane było obchodzenie tego Święta. To wszyst-

ko odcisnęło się w pewien sposób na świadomości 

naszego narodu oraz jego działalności, jednak jest 

to czystym dowodem na to, że my, Polacy, nigdy 

się nie poddajemy. 

 W naszym 

kraju obchodzimy 11 

listopada na przeróż-

ne sposoby, przede 

wszystkim wieszają 

flagi, organizowane 

są biegi oraz koncerty ku czci wszystkim, którzy 

przyczynili się do odzyskania wolności i przelali 

swoją krew za ojczyznę. Odbywają się także defi-

lady, ludzie mają też w zwyczaju oglądać filmy  

ŚWIĘTO ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 
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historyczne, w tym właśnie dniu. Bardzo popularnym spo-

sobem obchodzenia tej rocznicy stała się również forma 

marszu, podczas którego tłum prowadzi długą flagę. 

Oczywiście warto też wspomnieć, że jest to dzień wolny 

od pracy. Ciekawe jest też to, że w najważniejszy jak na 

razie kamień milowy tego Święta, czyli w setną rocznicę 

odzyskania niepodległości, która odbyła się w 2018 roku, 

wiele państw obchodziło ją z nami, poprzez rozświetlanie 

największych budynków w swoich stolicach na biało - 

czerwone barwy, ciesząc się razem z nami. 

 Pamiętajmy o tych, którzy poświęcili się, aby nam 

żyło się dobrze. 

 
   Tekst napisał redaktor Jan Urbańczyk z II B  

BIEG NIEPODLEGŁOŚCI 

 Jak wszyscy wiemy, 11 listopada 1918 roku, 

Polska, nasza ojczyzna, odzyskała niepodległość. Z tej 

okazji obchodzimy święto narodowe, ale jak możemy je 

obchodzić? Wielu z nas spędza ten czas z rodziną, chodzi 

na marsze lub spotkania niepodległościowe albo bierze 

udział w biegu 

niepodległości. 

 Bieg 

niepodległości 

to idealna okazja 

dla tych, którzy 

chcą wziąć 

udział w zawo-

dach, ale co chy-

ba jest ważniej-

sze, to idealny 

sposób, by okazać hołd naszym przodkom, czyli ojcom 

niepodległości.  

 Jest to bieg najczęściej 10 - kilometrowy, którego 

uczestnicy dzięki kolorom swoich bluzek tworzą  

biało-czerwoną polską flagę. Przed rozpoczęciem biegu 

śpiewany jest Mazurek Dąbrowskiego.  

 Biegi niepodległości odbywają się w całej Polsce, 

jednak dzisiaj przedstawię Wam tylko te, które organizo-

wane są po raz 33 przez miasto Warszawa. Oto one: 
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 Jak co roku w przeddzień 

11 listopada na Placu Wolności  

w Nieporęcie odbyły się uroczy-

stości związane z uczczeniem 

105. rocznicy odzyskania przez 

Polskę Niepodległości. 

 Po mszy świętej w inten-

cji Ojczyzny, odprawionej w ko-

ściele pw. Niepokalanego Poczę-

cia Najświętszej Maryi Panny w Nieporęcie, wszyscy 

udali się na Plac Wolności, by delegacje władz gmin-

nych  i innych organizacji mogły złożyć wieńce        i 

kwiaty pod pomnikiem poległych za wolność Ojczy-

zny.  

 Następnie wysłuchano przemówienia wójta 

gminy Nieporęt, pana Sławomira Macieja Mazura, 

odczytano Apel Pamięci Oręża Polskiego i oddano 

honorowe salwy.  

 Po części oficjalnej zadbano również o ciepłą 

strawę w postaci żołnierskiej grochówki. 

 W uroczystościach naszą szkołę reprezento-

wali: Julia Sobótko, Tobiasz Skrodzki, Pia Woj-

dak i Nicol Wenerska. Uczniowie spisali się na-

prawdę na medal, stojąc wytrwale w poczcie sztanda-

rowym. Podziękowania płyną także w stronę pani 

Anny Wenerskiej, Iwony Kutra i dyrektor naszego 

Liceum, p. Magdaleny Grodzkiej-Bulge, które zao-

piekowały się młodzieżą. 

 

"Szkoła do hymnu" 2023 

- bieg niepodległości na 10 kilometrów dla osób od 

18 roku życia, 

- bieg niepodległości na 10 kilometrów dla osób po-

ruszających się na wózkach inwalidzkich lub tande-

mach, 

- nordic walking na 6,5 kilometra, 

- oraz mila niepodległości, czyli 1918 metrów dla 

osób od 10 do 14 roku życia. 

 Wszystkie powyżej wymienione biegi odbę-

dą się 11 listopada, a żeby poznać ich dokładną loka-

lizację, musicie wejść na stronę miasta Warszawa. 

 W takim razie, jeśli chcecie 

okazać wdzięczność przodkom albo 

po prostu pobiegać, to gorąco pole-

cam. Z własnego doświadczenia mo-

gę powiedzieć, że takie zmagania są 

tą dość tanią oraz bardzo ekscytującą 

formę spędzenia czasu. Jeśli będzie-

cie mieli szczęście, może mnie tam 

spotkacie.  

Redaktor Tobiasz Skrodzki, I A 

 „Szkoła do hymnu” to ogólnopolska akcja 

organizowana przez 

Ministerstwo Edukacji 

i Nauki al. Placówek 

polskich i polonijnych.  

 W tym roku 

odbywa się już po raz 

szósty. Jak wyjaśnia MENiS:  "W ten sposób chcemy 

włączyć społeczności szkolne we wspólne świętowa-

nie kolejnej rocznicy odzyskania przez Polskę nie-

podległości". 

 Nasza szkoła także przystąpiła do akcji.       

10 listopada, o symbolicznej godzinie 11:11 wszy-

scy uczniowie naszego liceum zebrali się na górnym 

korytarzu i odśpiewali "Mazurka Dąbrowskiego". 

Obchody Święta Niepodległości 
w gminie Nieporęt 



Cześć! Z tej strony Julia i Kinga. Dziś przychodzimy do Was z lekturą, którą każdy z nas zna. 

Jest to słynna epopeja narodowa. Mowa o ,,Panu Tadeuszu” Adama Mickiewicza. 
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 Agitacyjne działania Robaka wykorzystuje 

wierny sługa Horeszków - Gerwazy - który namawia 

zaścianek Dobrzyńskich do zajazdu na Soplicowo. 

Jeszcze tego samego dnia wieczorem Dobrzyńscy na-

padają na Soplicowo. Już rankiem okazuje się jednak, 

że to nie oni zwyciężyli w walce. Ktoś zawiadomił     

o bitwie stacjonujących w okolicy Moskali, którzy 

pojmali szlachtę z Dobrzyna i rozpanoszyli się w So-

plicowie. Na ratunek pospieszył Robak z przywódcą 

rodu Dobrzyńskich, Maćkiem nad Maćkami. Udało im 

się wyzwolić Dobrzyńskich, a następnie pokonać Ro-

sjan. Podczas bitwy ks. Robak własnym ciałem zasła-

nia Gerwazego.  

 Jeszcze tego samego wieczora po odbyciu 

spowiedzi i wyznaniu swoich win zmarł raniony kulą 

w czasie bitwy z Rosjanami ksiądz Robak, który oka-

zał się być Jackiem Soplicą. Gerwazy dowiadując się  

o tym, mówi Jackowi, że, gdy Stolnik umierał, przeba-

czył swojemu mordercy, wykonując znak krzyża. 

 Tymczasem młodzi żołnierze musieli ucho-

dzić z majątku, bo groziło 

im aresztowanie. Byli 

wśród nich Tadeusz i Hra-

bia, którzy wyruszyli wal-

czyć w Legionach Pol-

skich. Po upływie roku 

ponownie pojawili się       

w dworku, tym razem jako legioniści, bohaterowie.   

 W Soplicowie wydano ucztę na cześć polskich 

generałów służących pod dowództwem Napoleona. 

Odbyły się także zaręczyny Tadeusza i Zosi (podczas 

których odbył się koncert Jankiela), a Jacek Soplica 

został oficjalnie zrehabilitowany. 
  

          Streszczenie lektur przygotowały redaktorki 

             Julia Sobótko i Kinga Policewicz, II B 

 

 

 W następnym numerze 

również zapraszamy do naszego 

działu, a teraz dla chętnych -

kolorowanka wieszcza. 

POWTÓRKA PRZED MATURĄ - „PAN TADEUSZ” 

 Utwór rozpo-

czyna się Inwokacją. 

Narrator zwraca się 

do Litwy i Matki Bo-

skiej. Dalej wspomi-

na kraj lat dziecię-

cych i jego piękną 

przyrodę.  

 Następnie 

widzimy zmierzające-

go do rodzinnego 

domu młodego Tade-

usza, który powraca 

po 10 latach nauki    

w Wilnie. Kiedy 

wchodzi do swojego pokoju, zauważa młodą dziew-

czynę - Zosię, która z zaskoczeniem wybiega do 

ogrodu. Okazuje się, że Soplicowo jest pełne gości, 

dla których organizowana jest wieczorna uczta         

w zamku Horeszków. W wieczerzy bierze udział tak-

że Tadeusz, którego uwodzi ciotka, Telimena. Mło-

dzieniec myśli, że to ona jest śliczną dziewczyną, 

którą zaskoczył rankiem. O wdzięki Zosi stara się 

także nieco starszy od Tadeusza Hrabia.  

 Następnego dnia okazuje się, że niedźwiedź 

opuścił matecznik i można na niego zapolować - 

wszystkich pochłaniają przygotowania do łowów na 

króla puszczy. Polowanie rozpoczyna się wczesnym 

rankiem. Nieco później w karczmie Jankiela pojawia 

się ksiądz Robak, który namawia okoliczną szlachtę, 

by zatroszczyła się o przygotowanie Litwy na przyję-

cie wojsk Napoleona, który już się zbliża. Myśliwi 

odnoszą sukces - niedźwiedź zostaje zabity przez ks. 

Robaka, ale nikt o tym nie wie. Wieczorem podczas 

kolejnej uczty wybucha spór pomiędzy Soplicą         

a Hrabią. Zamiast ogólnie spodziewanej zgody, Hra-

bia zrywa porozumienie i postanawia przedłużyć pro-

ces i starać się o odzyskanie zrujnowanego zamku.  
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Drodzy Uczniowie!  
 

 21 listopada w naszej szkole będziemy ob-

chodzić Dzień Życzliwości.  

 Zachęcamy całą społeczność szkolną do ubra-

nia się na żółto, ponieważ to symbol życzliwości.  

 Z tej okazji będą przygotowane miłe słowa, 

które będzie można wylosować na dobry początek 

dnia. Bycie miłym - to takie proste!  

 

 

 

 

 

 

 

 W dniu 8 listopada ucz-

niowie naszego liceum mieli 

możliwość wzięcia udziału       w 

ankiecie muzycznej, wielokrot-

nego wyboru.  

 Musieli odpowiedzieć na 

jedno pytania, które brzmiało 

następująco: Jakiego gatunku muzycznego najczę-

ściej słuchasz?  

 W ankiecie udział wzięło 136 uczniów. Naj-

większą liczbę głosów uzyskał Pop, a na drugim 

miejscu uplasował się Rap/Trap. Także wysoką licz-

bę głosów uzyskały: Muzyka filmowa/ z gier 

(soundtrack), Rock/Alternative, Hip Hop i Muzyka 

klasyczna. Najmniejszą liczbę głosów uzyskały Re-

ggae i Blues.  

 Uczniowie mogli także umieścić swoje odpo-

wiedzi, które nie zostały uwzględnione. Podali np. 

Indie Rock, Kpop czy Sigma soundtrack oraz Drill. 

 Poniżej zamieszczamy wykres z głosowania.  

 

Ankietę i analizę przygotowała Julia Sobótko, rozpo-

wszechnieniem ankiety zajęły się Sandra Pielach  

i Oliwia Jasińska. 

Muzyczna ankieta 
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OGŁOSZENIE SU 

Ponieważ gazetka poświęcona jest świętu narodowe-

mu, dlatego postanowiłam Wam  zaprezentować kilka 

przydatnych wyrazów.    

     Miłej nauki. 

LEKCJE UKRAIŃSKIEGO  
Z KASIĄ 

Незалежність [nezależnist'] - Niepodległość  

Листопад [lystopad] - Listopad  

Біг [big] - Bieg  

Свобода/Вільність [swoboda/wil'nist'] - Wolność  

Прапор [prapor] - Flaga  

Котильйон [kotyl'jon] - Kotylion  

 

 

 

 W Ukrainie 

kotylionem nazywany taką ozdo-

bę z koralików, jak obok.  



 Dziś zapraszamy do przeczytania tekstu Oliw-

ki Jankowskiej z klasy IV B . Wiersz jest o utraconej 

miłości i powrocie do codzienności po nieudanym 

związku.  
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       W piątek, w przeddzień Narodowego Święta 

Niepodległości, uczniowie klas drugich oraz klasa 3B 

pojechali do Ciechanowa 

na historyczną wycieczkę, 

podczas której zwiedzili 

zamek Książąt Mazo-

wieckich w Ciechanowie 

oraz mieli okazję pogłębić 

swoją wiedzę na temat 

polskiej szlachty podczas 

lekcji muzealnej w pobli-

skim Muzeum Szlachty Mazowieckiej.  

 Zarówno zwiedzanie zamku, jak i udział      

w warsztatach " W Średnio-

wiecznej Mennicy", okaza-

ły się niezwykle interesują-

ce. Uczniowie mieli okazję 

nauczyć się jak, od począt-

ku do końca produkować 

średniowieczne monety, 

dowiadując się też, jak dzia-

łał proces selekcji odpo-

wiednich egzemplarzy oraz 

co groziło za ich fałszer-

stwo.  

 Na zakończenie wiele emocji budziło wybija-

nie monet. Jak mogli-

śmy się przekonać, 

precyzyjne uderzenie 

młotkiem z odpo-

wiednią siłą wymaga-

ło nie lada umiejętno-

ści. Warto też wspo-

mnieć, że w autokarze klasy II B panowała baaaaar-

dzo wesoła atmosfera : )  

   

 
  Tekst napisał  

 Jan Urbańczyk z klasy II B 

KĄCIK  WIERSZOKLETÓW 

Zamykam oczy 

I widzę że biegnie do mnie  

Moja miła  

 

Ona mnie zniszczyła  

I wszystko co miałam  

Taka piękna, lecz taka nietrwała  

Umarła  

 

Lecz co znaczy śmierć w dzisiejszym świecie? 

Nic nie znaczy 

Po prostu nigdy już nie zobaczysz  

Tych oczu  

Dłoni nie dotkniesz  

Nic nie poczujesz 

 

A potem wrócisz do swych obowiązków 

Po roku, dwóch latach albo dekadzie 

 

Zapomnisz, że była w tamtym pokoju 

Teraz jest tylko w holu, w obrazie  

 

"Więc czy ją kochano?"  

Nie wiem  

Spytaj, może ci teraz odpowie  

Może wstanie, zje z Tobą śniadanie  

Lecz raczej ważniejsze ma sprawy na głowie  

 

Zamykam oczy  

Bo nie chce widzieć  

Tego jak serce w pół pęka  

 

Życie jest krokiem w ogromną przepaść  

A miłość to wieczna udręka  

 

A jednak zbawienie  

Dla nas, ludzi głupich  

I mądrych  

To nie ma znaczenia  

 

Bo tylko miłość może nas chronić  

Od zapomnienia 
    Oliwia Jankowska  

INTEGRACJA KLAS  
PIERWSZYCH 

WYCIECZKA  
DO CIECHANOWA 
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 W dniach 3-5listopada, w Olecku, odbył się 

Festiwal z okazji Święta Niepodległości, podczas 

którego nasze siatkarki i siatkarze zajęli 5 miejsce. 

W ten sam week-

end odbyły się za-

wody pływac-

kie ,,Mława do 

pływania", a nasi 

zawodnicy zdobyli 

2 złote medale i 4 brązowe. W zawodach wzięło 

udział 450 pływaków. To wspaniały sukces naszych 

licealistów: Emilii Sza-

turskej z 1a oraz Mi-

chała Pitusa i Macieja 

Kloca z 2a.  

 Nasza szkoła 

może też się pochwalić 

3. miejscem w klasyfi-

kacji generalnej szkół w kategorii „Liceliada"     

w sezonie 2022/2023.  

 Natomiast 30 października pani Anna We-

nerska odebrała brązową odznakę „Za zasługi dla 

sportu" przyznaną przez Burmistrza Sportu i Tury-

styki oraz nagrodę za „Popularyzację sportu wśród 

młodzieży" od Starosty Powiatu Legionowskiego.  

 Brawa dla trenerów - p. Anny Wenerskiej   

i p. Przemysława  Źródło oraz zawodników. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 Informacje zebrała redaktorka Alicja Zapiór, II B 

 

NA KONKURSIE 
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 W czwartek,        

9 listopada 2023 roku      

w Domu Kultury 

„Kolorowa” w Warsza-

wie odbyły się przesłucha-

nia uczniów biorących 

udział w XXI Mazowieckim Konkursie Recytator-

skim Jednego Poety - przegląd twórczości Wisławy 

Szymborskiej.  

 Nasze LO reprezentowały dziewczęta z klas I 

– Maja Zembrzuska, Paulina Kochanowska, Ali-

cja Łukasik, Alicja Barszczewska i Urszula Szew-

czuk.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Wystąpienia, mniej formalne, miały miejsce również 

w pociągu - podczas podróży na konkurs. 

 Dziękujemy pani Izabeli Jacynie, sekretarz 

liceum, za opiekę 

nad młodzieżą. 

 

 

 

 

SUKCESY NASZYCH 
UCZNIÓW I NAUCZYCIELI 


